МинистерствО Еауки и высшегО образования Российской Федерации

федера.тьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

оброзова""" <Уральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>)

прикАз

|9.04.2022 ., ....., г. Е5ат9рицбург N9 156

по основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжающих обучение
в 20221202З учебном голу
по програI\.tмtlм высшего образования

В соответствии с пункгом 3 стагьи l01 Федерального закона от 29.|2.2012 .I!Ъ273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации), Постановлением Правительства России от 15.09.2020

M144l кОб 1твержлении Правил оказtшия платньtх образовательных услуг), приказом

Минобрнауки России от |2.02.20|9 J'фбн <об утверждении порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности,

"*од"щ"*""
в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,

окiвываемые ими сверх устzlновленного государственного задания, а также в случаях,

опредеденньrх федеральными закон{lми, в пределах установленного государственного задания", на

o"ro"ur", пуЕктов 2.4 и 2.5 Устава университета и приказа УрГЮУ от 14.0З.2022 J(!82 ко
мероприятиях, направленных на поддержку обучающихся университета, обеспечение финансовой
стабильности Вуза>

1. УстановитЬ стоимостЬ обучениЯ дJIя лиц, продолжающих обуrение в 20221202З учебном году,

прогрдммам магистратуры высшего образованпя в соответствии с Приложением Jl! 1;

2. Установить, что стоимость обуrения для лиц, восстановленных или переведенНых по любьrм

основаниям, а также выходящих из академического отпуска s 20221202З уrебном году,

устанавливается по году начала реализации образовmельной программы (с учетом произведенных

индексаций), на которую лицо восстанавливается, переводится или выходит из академичесКОГО

отпуска.

3. Утвердить перечень сокращений, используемых в приложениях к настоящему приказу:

ВО - высшее образование;

Инстит}т юстиции- ИЮ;

Институг прокураryры - ИП;

Инститlт государствеIiного и международного пр.ва ИГиМП;

Инститlт права и предпринимательства - ИПиП;

4. Главному бухгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 0l июня 2022 внесение дalнных о

стоимости обучения в программное обеспечение.

5. Отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процесса УМУ
(и.в.крlтья) организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте университета в

течение пяти рабочих дней с момента подписаЕия.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.04.2022 07:54:19
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

v

6. Информационно-анtlлитическому центру (О.В.Порываева) опубликовать настоящий приказ в

газете кюрист> в течение одного месяца с момента издания прикiва.

7. Руковолителям учебных струкryрных подразделений р.вместить настоящий приказ на

информационных стендах подразделений.

8, Завед},rощему канцелярией (В.И.Старовойтов) довести настоящий приказ до
/руководителей

учебных струIсryрных подразделений УрГЮУ! юридического отдела (В.Ю.Ерохович), управления

экономики и госяарственных зrlкупок (с.с.иванова), учебно-методического управления

, (Н.С.Кутузова)' глirвного бухга;rтера (И.В.Боровuова), отдела учета доходоВ от

предприЕимательскои и иной, приносящей доход деятельности (М.РХарсиева), ответственного

секретаря приемной комиссии (Е.В.Устюжанина).

Рекгор В.А.Бублик

ý,

с
в ýg z

Е l
8 t

а ь с :

9l:
a й}
!:"l
1Е Е ]: i iЕ

E!Ei
Е l:*i;;'
Еl€

il
! 9Е

8

=
в

.iL!
э;.Е:

t ,
е

t

ё

:,;Е
Е 1iE:а

8
с

=

8

Е :.в:
lll
:bj
QEE

z !а;Е
а

::,:эсЁ;оa',а :Ё 5q9

5

в

ч:

Е

Е
:
!

tsЁ
х п Ё: !i Ёý; Е ;!a8 989 ё Б

ав ЕёЁ ý Ё ?.:Ё в9ý i Ё s
ýв: :Е,Е * с вýЕЕ ,:eg Ё Е гЕё: iЕ; Ёi 3

Ёiýч*iЁз Ё Е Е Ё ý:5*ЁзЕЕiji ад;6_.Ё i
ЁgЁааiýЕЁFЁаЁiý*iаЁ
tl; Е::ЁiЁ Еiтl :ЁЕЕ я;
ý ýд iёёý зёЁ ýё Ёý ддё i i

t; В= i
Ё ý; Е ;

& 93 я б -Е !! , : ;
3 -: ё F t, :Е ýs i ё Е ЁS Е! g Ё ý ЕЁ ЕЕ ъ j t

ý,*iЁ i Е Е вв в Ё

ji$ЁjЕЁgiЁЁаЕЕ+ýgЕ
: Е с t, 3; a iY;tё il Е i:ý
Ё iдýЁёЁ аt ЁЕýЁiiýýя

:!t
!:!

s

е
Б
3

9
Б
3

Е
оа

ь

-\
iэ

a
Е

,

8

а

z

Е

ц
с

е
к

d*

l-

9